29.12.2017                               с. Исенбаево                      № 35-1

О внесении изменений в решение Совета № 20-1

от 16 декабря  2016 года  «О бюджете

муниципального образования «Исенбаевское

сельское поселение» Агрызского муниципального

района Республики Татарстан  на 2017 год и на

плановый период  2018 и 2019 годов»

      Совет  Исенбаевского сельского поселения Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

      РЕШИЛ:

     1.Внести  в Решение Совета Исенбаевского  сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан от 16 декабря 2016 года  № 20-1 «О

бюджете муниципального образования   «Исенбаевское сельское поселение»

Агрызского муниципального района  Республики Татарстан  на 2016 год»

следующие изменения:

    а) в первом абзаце части 1 цифру 2 563,1 тыс.рублей (доходы) заменить цифрами

3 980,9 тыс.рублей.

    б) во втором абзаце части 1 цифру 2 563,1 тыс.рублей ( расходы) заменить

цифрами  4 060,2  тыс. руб.

                                               Поступления доходов

бюджета Исенбаевского  сельского поселения

Агрызского муниципального  района

Республики Татарстан на 2016 год

       (тыс. руб.)

          Код  дохода Наименование Сумма

на год
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы  919,3
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  133,0
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  133,0
000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0
000 105 03000 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 0

000 106 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 526,8
000 106 01000 00 0000 110  Налог на имущество с физических лиц 83,0
000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог с организаций 204,8
000 106 06000 00 0000 110  Земельный налог с физ.лиц             239,0

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ)

компенсации  затрат  государства
60,9

000 113 01000 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов
3,9

000 113 02000 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 57,0
000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  8,0
000 108 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами РФ на совершение

нотариальных действий

               8,0

 НЕНАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ 187,5
000  117 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан ,

зачисляемые в бюджеты сельских поселений
187,5

000  111 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3,0

000  111 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены в

границах поселений, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

3,0

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления

поселений и созданных ими учреждений ( за

исключением имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений )

3,0

000 2 00 0000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 061,6
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

          3 061,6

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований.
          1628,4

000 2 02 01001 10 000 0 1 51 Дотация бюджетам поселений  на

выравнивание бюджетной обеспеченности
          1 623,4

000 202 01003 10 0000 151  Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов
             5, 0

000 2 02 03000 00 0000 151  Субвенции  бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
76,5

000 20203003100000151  Субвенции бюджетам поселений на государственную

регистрацию актов гражданского состояния
               0

000 20203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

76,5

000 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 356,7

Всего доходов 3 980,9

Дефицит -79,3

 в) приложение № 5 изложить в следующей редакции:

Функциональная  структура

расходов  бюджета Исенбаевского сельского поселения

Агрызского  муниципального района

Республики Татарстан на 2017 год
(тыс. руб.)

Наименование раздел Под

раздел

Целевая

статья

Вид

расхода

сумма

на год

Общегосударственные вопросы 01    1 784,7

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

01 02   586,3

Руководство и управление в сфере установленных

функций

01 02 9900000000  586,3

Глава сельского поселения 01 02 9900002030    586,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100   586,3

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

    01  04   906,4

Руководство и управление в сфере установленных

функций

01 04 9900000000  906,4

Центральный аппарат 01 04 9900002040  716,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 414,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 414,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040  48,3

Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07 9900002015       5,3

Другие общегосударственные вопросы  01 13   286,7

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога

01 13 9900002950    210,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 210,5

Расходы на выплаты персоналу казенных

учреждений

01 13 9900029900  76,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100      76,1

Национальная оборона 02         76,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    76,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100   66,9

Закупка товаров, работ  и услуг  для 02 03 9900051180 200        9,6

государственных (муниципальных) нужд

Национальная экономика 04    482,5

Дорожное хозяйство 04 09   482,5

Закупка товаров, работ  и услуг  для

государственных (муниципальных) нужд

04 09 Б100078020 200 482,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05

1 015,

3

Благоустройство 05 03

1 015,

3

Закупка товаров, работ  и услуг  для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б10 00 78010    200 333,5

Закупка товаров, работ  и услуг  для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б10 00 78040    200 125,0

Закупка товаров, работ  и услуг  для

государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б10 00 78050 200     556,8

Охрана объектов растительного  и животного мира

и среды их  обитания
06 03   23,6

Закупка товаров, работ  и услуг  для

государственных (муниципальных) нужд
  0910174460 200 23,6

Культура, кинематография 08    677,6

Культура  08 01   677,6

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений

08 01 0840144091  677,6

0840144091 08 01 0840144091  677,6

Закупка товаров, работ  и услуг  для

государственных (муниципальных) нужд

08 01 0840144091 200 677,6

Всего расходов     4 060,

2

   г) приложение № 6 изложить в следующей редакции

Ведомственная  структура

расходов  бюджета  Исенбаевского  сельского поселения

Агрызского  муниципального  района

 Республики Татарстан на 2017 год
(тыс. руб.)

Наименование ведомство раздел Под

раздел

Целевая

статья

Вид

расхода

сумма

на год

Исполнительный комитет     042     4 060,2

Общегосударственные вопросы 042 01    1 784,7

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

042 01 02   586,3

Руководство и управление в сфере

установленных функций

042 01 02 9900000000  586,3

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  586,3

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

042 01 02 9900002030 100 586,3

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций

042 01  04   906,4

Руководство и управление в сфере

установленных функций

042 01 04 9900000000  906,4

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  716,4

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

042 01 04 9900002040 100 414,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных

(муниципальных) нужд

042 01 04 9900002040 200 414,1

Иные бюджетные ассигнования  01 04 9900002040 200 48,3

Обеспечение проведение выборов

и референдумов

042 01     07 9900002015 200 5,3

Другие общегосударственные

вопросы

042 01 13   286,7

Уплата налога на имущество

организаций и земельного

налога

042 01 13 9900002950  210,5

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800  210,5

Расходы на выплаты персоналу

казенных учреждений

042 01 13 9900029900  76,1

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

042 01 13 9900029900 100 76,1

Национальная оборона 042 02    76,5

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

042 02 03   76,5

Расходы на выплаты персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными фондами

042 02 03 9900051180 100 66,9

Закупка товаров, работ  и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

042 02 03 9900051180 200 9,6

Национальная экономика 042 04 00 0000000000  482,5

Дорожное хозяйство 042 04 09   482,5

Закупка товаров, работ  и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

042 04 09 Б100078020  482,5

Жилищно-коммунальное

хозяйство

042 05    1 015,3

Благоустройство 042 05 03   1 015,3

Уличное освещение 042 05 03 Б1 0 00 78010  333,5

Закупка товаров, работ  и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

042 05 03 Б1 0 00 78040 200 125,0

Закупка товаров, работ  и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

 05 03 Б100078050  556,8

Охрана объектов растительного

и животного мира

и среды их  обитания

      042 06 03  200 23,6

Закупка товаров, работ  и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

   0910174460  23,6

Культура, кинематография 042 08    677,6

Культура  042 08 01   677,6

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

042 08 01 0840100000  677,6

840144091 042 08 01 0840144091 200 677,6

Закупка товаров, работ  и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд

042 08 01 0840144091 200 677,6

  Всего расходов      4 060,2

2. Обнародовать путем размещения на информационных стендах настоящего

решения Совета Исенбаевского  сельского поселения  Агрызского муниципального

района  Республики Татарстан.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Исенбаевского сельского

поселения  Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета,

Глава сельского поселения

        Ф.Ф.СИРАЕВ